Администрация
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2013 № 75
Об утверждении муниципальной целевой программы по капитальному   ремонту оборудования, ЦТП, котельной  № 7 и тепловых сетей  мкр. «Восток» в г. Вязьма на 2013 год

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Администрации Смоленской области от 07.06.2012 № 329        «Об утверждении  долгосрочной  целевой программы «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области  на 2012-2016 годы», руководствуясь  пунктом 60 части 7 статьи 29 и статьей  29.1 Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области,
Администрация Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Муниципальную целевую программу по капитальному ремонту оборудования, ЦТП, котельной № 7 и тепловых сетей мкр. «Восток»            в г. Вязьма на 2013 год.
2. Отделу муниципальной службы и  общественных связей Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области         (Л.П. Чинарёва) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области   Лосева Виктора Георгиевича.

Глава Администрации
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области

А.К. Клименков

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской
области
от 26.09.2013 № 75

Муниципальная целевая программа по капитальному ремонту оборудования, ЦТП, котельной № 7 и тепловых сетей мкр. «Восток»  в г. Вязьма на 2013 год

Паспорт
Муниципальной программы
по капитальному ремонту оборудования, ЦТП, котельной № 7 и тепловых сетей мкр. «Восток»  в г. Вязьма

Наименование Программы
Муниципальная программа   по капитальному ремонту оборудования, ЦТП, котельной № 7 и тепловых сетей                мкр. «Восток» в г. Вязьма на 2013 год

Основание для разработки  Программы
Постановление Администрации Смоленской области                       от 07.06.2012 № 329 «Об утверждении  долгосрочной  целевой программы «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области  на 2012-2016 годы», статьи 29, 29.1 Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

Заказчик
Программы
Администрация Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

Разработчик
Программы
Администрация Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

Исполнители
Программы
Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере теплоснабжения и оказания услуг по передаче тепловой энергии теплоносителя потребителям, определяемые Администрацией Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области в соответствии с действующим законодательством

Цели Программы
Повышение надежности и эффективности работы оборудования и   тепловых сетей котельной мкр. «Восток» Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

Задачи
Программы
Снижение аварийности, повышение срока службы, снижение уровня эксплуатационных расходов, уменьшение потерь тепловой энергии,  бесперебойное обеспечение  теплоносителем  потребителей  Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

Основные
мероприятия
Программы
Капитальный ремонт  оборудования котельной мкр. «Восток», капитальный ремонт тепловых сетей, запорной арматуры, замена тепловой изоляции трубопровода  магистральной  тепловой сети, капитальный ремонт кровли.

Объемы и
источники
финансирова-
ния
Программы
Общая стоимость реализации Программы в действующих ценах составляет – 23 000,000 тыс. руб.,
из них за счет средств:
 - бюджета Смоленской области - 21 850,0 тыс. руб.;
 - муниципального бюджета – 1150,0 тыс. руб.

Сроки
реализации
Программы
Программа реализуется в течение 2013 года
Ожидаемые
конечные
результаты
Программы
- снижение количества аварий и инцидентов  при  выработке, транспортировке и распределении теплоресурса;
- снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры;
- уменьшение потерь тепловой энергии;
- бесперебойное снабжение потребителей  теплом, горячей водой требуемого качества;
 - рост числа жителей, удовлетворенных качеством обслуживания на территории  Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

Организация
контроля над
реализацией
Программы
Контроль за реализацией Программы осуществляется заместителем Главы Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области  Лосевым Виктором Георгиевичем

Введение
         Муниципальная программа по капитальному ремонту оборудования, ЦТП, котельной № 7 и тепловых сетей мкр. «Восток» в г. Вязьма на 2013 год  разработана в соответствии с Постановлением Администрации Смоленской области от 07.06.2012 № 329 «Об утверждении  долгосрочной  целевой программы «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области  на 2012-2016 годы», статьями 29, 29.1 Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.
         При разработке Программы учтены предложения жителей г. Вязьма, депутатов Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения

Бесперебойное снабжение жителей теплом, горячей водой требуемого качества и недопущение ситуаций, опасных для людей и окружающей среды, является основой  социальной стабильности поселения.  Состояние котельных, расположенных на территории поселения показывает, что количество котлов, со сроком эксплуатации свыше 10 лет  и более, ежегодно увеличивается.
Наиболее слабым звеном системы теплоснабжения  являются тепловые сети. Их износ приводит к снижению надежности теплоснабжения, значительным эксплуатационным затратам и отрицательным социальным последствиям.  Повреждения на магистральных трубопроводах приводят к длительным перерывам в подаче тепловой энергии целым районам  и   выхода из строя систем отопления  множества зданий.
         Решение этих проблем требует значительных материальных затрат.

2. Сведения о заказчике Программы и ее исполнителях

Заказчиком настоящей Программы является Администрация Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области. Исполнителями программных мероприятий являются организации, осуществляющие свою деятельность в сфере теплоснабжения и оказания услуг по передаче тепловой энергии теплоносителя потребителям, и определяемые в соответствии с действующим законодательством. Основанием является муниципальный контракт либо договор с Подрядчиком.
2. Цели и задачи Программы
Главными целями Программы являются:
-повышение надежности и эффективности работы оборудования и   тепловых сетей котельной мкр. «Восток»;
- снижение аварийности, повышение срока службы;
- снижение уровня эксплуатационных расходов;
- уменьшение потерь тепловой энергии;
- бесперебойное обеспечение  теплоносителем  потребителей  Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.
3. Мероприятия, предусмотренные Программой
На основе проведенного анализа  работы  котельной  мкр.«Восток»  определены мероприятия по Программе на 2013 год:
-  капитальный ремонт оборудования, ЦТП,  котельной № 7  и  тепловых сетей мкр. «Восток»  в г. Вязьма на 2013 год.
         Схема программных мероприятий сформирована в виде таблицы.
Схема программных мероприятий

№ п/п
Виды работ
Объем финансирования,
 рублей
всего
областной бюджет
местный бюджет
1.

Капитальный ремонт  трубной части котла КВ-ГМ-23, 26-150 котельной
7450924,74
7078378,5
372546,24
2.

Капитальный ремонт   котла КВ-ГМ-23, 26-150 (обмуровка) котельной
2568384,46
2439965,24
128419,22
3.
Капитальный ремонт насоса ЦН-400-105 с электродвигателем 200 кВт котельной
719851,00
683858,45
35992,55
4.
Капитальный ремонт  запорной арматуры котельной
1000005,00
950004,75
50000,25
5.
Ремонт кровли котельной

1500000,00
1425000,00
75000,00
6.
Капитальный ремонт аккумуляторного бака котельной
981395,38
932325,61
49069,77
1
2
3
4
5
7.

Капитальный ремонт водоподогревателей на ЦТП №№ 1-7 от котельной

1923136,00
1826979,20
96156,8
8.

Капитальный ремонт тепловой сети в районе детского сада в  м-не Березы от котельной
2892418,36
2747797,44
144620,92
9.
Капитальный ремонт тепловой сети от ТК-104 до жилого дома № 9 по  ул. Полины Осипенко от котельной
610448,22
579925,81
30522,41
10.

Капитальный ремонт тепловой сети в м-не Березы  в ЦТП-4 от котельной
93752,00
89064,44
4687,6
11.
Капитальный ремонт  по замене тепловой изоляции трубопровода магистральной тепловой сети по                       ул. Строителей от котельной.
3259684,84
3096700,60
162984,24

23000000,00
21850000,00
1150000,00

4. Ожидаемые конечные результаты

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит:
-  снизить  количества аварий и инцидентов  при  выработке, транспортировке и распределении теплоресурса;
- снизить  уровень  износа коммунальной инфраструктуры;
- уменьшить  потери тепловой энергии;
-  обеспечить бесперебойным снабжением потребителей  теплом, горячей водой требуемого качества;
 - увеличить  число жителей, удовлетворенных качеством обслуживания на территории  Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

5. Финансовое обеспечение Программы
         Стоимость реализации Программы в действующих ценах составляет           23 000 000,0 тыс. рублей, источник финансирования - бюджет Смоленской области, бюджет Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.

6. Контроль за ходом реализации Программы
Контроль за реализацией Программы осуществляется заместителем Главы Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области Лосевым Виктором Георгиевичем.